证券代码：605169        证券简称：洪通燃气        公告编号：2024-019

新疆洪通燃气股份有限公司

关于公司及子公司 2024 年度担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：巴州洪通能源有限公司（以下简称“巴州能源”）、哈密

交投洪通能源有限公司（以下简称“哈密交投洪通”）、精河交投洪通能源有限

公司（以下简称“精河交投洪通”）、轮台县交投洪通能源有限公司（以下简称

“轮台交投洪通”）、五家渠交投洪通能源有限公司（以下简称“五家渠交投洪

通”）、新星交投洪通能源有限公司（以下简称“新星交投洪通”）、哈密洪通

能源有限公司（以下简称“哈密能源”）、新疆交投洪通能源有限公司（以下简

称“交投洪通”）、铁门关市洪通燃气有限公司（以下简称“铁门关洪通”）、

新疆巴州洪通燃气有限公司（以下简称“巴州洪通”）、沙湾交投洪通能源有限

公司（以下简称“沙湾交投洪通”）、巴州若羌洪通燃气有限公司（以下简称“若

羌洪通”）、巴州且末洪通燃气有限公司（以下简称“且末洪通”）。新疆尉犁

洪通燃气有限公司（以下简称“尉犁洪通”）、新疆塔里木洪通燃气有限公司（以

下简称“塔里木洪通”）、玛纳斯县洪通燃气有限公司（以下简称“玛纳斯洪通”），

上述公司为公司并表范围内的直接控股子公司或间接控股子公司（以下简称“控

股子公司”）。

●本次担保金额及已实际为其提供的担保金额：本次预计担保总额不超过人

民币 60,000 万元；截止本公告披露日，已实际为巴州洪通、哈密交投洪通、巴

州能源和哈密能源提供的担保余额合计为人民币 52,597.30 万元，未实际为精河

交投洪通、轮台交投洪通、五家渠交投洪通、新星交投洪通、交投洪通、铁门关

洪通、沙湾交投洪通、若羌洪通、且末洪通、尉犁洪通、塔里木洪通、玛纳斯洪

通提供担保。

●本次担保是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：截止本公告披露日，无逾期对外担保。

●特别风险提示：本次担保预计包含对资产负债率超过70%的单位提供担保，

提醒投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

根据公司控股子公司融资需求，公司及控股子公司在 2024 年度预计拟为控

股子公司提供不超过人民币 60,000 万元的担保，担保期限自公司 2023 年年度股

东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开日止。公司及控股子公司在

上述期限内拟为控股子公司担保明细如下：

单位：万元

担 保

方

被担

保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目

前担保

余额

本 次 预

计 担 保

额度

本 次 预

计 担 保

额 度 占

上 市 公

司 最 近

一 期 净

资 产 比

例

担

保

预

计

有

效

期

是

否

关

联

担

保

是

否

有

反

担

保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为 70%以上的控股子公司
公 司

及 控

股 子

公司

巴 州

能源
90.00% 87.15% 33,647.3 10,000.00  5.52%

一

年
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

哈 密

交 投

洪通

45.90% 95.29% 4,800  3,000.00  1.66%
同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

精 河

交 投

洪通

51.00% 97.48%   1,000.00  0.55%
同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

轮 台

交 投

洪通
51.00% 79.64%   2,000.00  1.10%

同

上
否 否

公 司

及 控

五 家

渠 交
51.00% 90.30%   1,000.00  0.55%

同

上
否 否

股 子

公司

投 洪

通

公 司

及 控

股 子

公司

新 星

交投
41.31% 87.04%   1,000.00  0.55%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

哈 密

能源
100.00% 100.76% 3,000 10,000.00  5.52%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

交 投

洪通
51.00% 92.41%  10,000.00  5.52%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

铁 门

关 洪

通
90.00% 78.20%   1,000.00  0.55%

同

上
否 否

2.资产负债率为 70%以下的控股子公司

公 司

及 控

股 子

公司

巴 州

洪通
90.00% 27.06% 11,500 10,000.00  5.52%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

沙 湾

交 投

洪通
51.00% 2.89%   1,000.00  0.55%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

若 羌

洪通
100.00% 66.40%   1,000.00  0.55%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

且 末

洪通
100.00% 56.20%   3,000.00  1.66%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

尉 犁

洪通
100.00% 66.62%   2,000.00  1.10%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

塔 里

木 洪

通
100.00% 0.01%   2,000.00  1.10%

同

上
否 否

公 司

及 控

股 子

公司

玛 纳

斯 洪

通
66.23% 35.99%   2,000.00  1.10%

同

上
否 否

1、上述担保方式包括但不限于一般保证、连带责任保证、抵押、质押、反

担保等。

2、担保范围包括但不限于向金融机构提供的融资类担保，以及因日常经营

发生的各项履约类担保，上述“金融机构”包括银行金融机构和非银行金融机构

（含融资租赁公司、保理公司等）。

3、预计担保额度的授权有效期限为自公司 2023 年年度股东大会审议通过之

日起至公司 2024 年年度股东大会召开之日止，具体担保期限以实际发生时签署

的担保协议约定为准。

4、为提高决策效率，公司董事会提请股东大会授权董事长或董事长授权的

代理人在授权有效期限内办理具体担保事宜并签署有关合同及文件。

在年度预计额度内，各控股子公司（包括但不限于已经列示的被担保方,含

授权期限内新设立或纳入合并报表范围的控股子公司、孙公司）的担保额度可按

照实际情况内部调剂使用。但调剂发生时资产负债率为 70%以上的子公司仅能从

股东大会审议时资产负债率为 70%以上的子公司处获得担保额度。

5、在本次董事会审议的担保额度及担保人与被担保人范围内，属于任何下

列情形的，亦包含在本次担保额度范围之内：（1）单笔担保额超过公司最近一

期经审计净资产 10％的担保；（2）为资产负债率超过 70%的担保对象提供的担

保；（3）按照担保金额连续十二个月内累计计算原则，超过公司最近一期经审

计总资产 30％的任何担保；（4）公司及其控股子公司的对外担保总额，达到或

超过公司最近一期经审计净资产的 50%以后提供的任何担保；（5）公司及其控

股子公司的对外担保总额，达到或超过公司最近一期经审计总资产的 30%以后提

供的任何担保。

6、本次担保额度预计事项在董事会审议通过后需提交公司股东大会审议批

准。

2024 年 4 月 18 日，第三届董事会第七次会议以 9 票同意、0 票反对、0 票

弃权，审议通过了《关于公司及子公司 2024 年度担保额度预计的议案》，本议

案尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

本次担保的对象均为公司合并报表范围内控股子公司，财务风险处于公司可

控的范围之内。担保对象情况如下：

（一）巴州能源

1、企业名称：巴州洪通能源有限公司

2、注册资本：3,000 万人民币

3、成立日期：2019 年 06 月 24 日

4、住所：新疆巴州库尔勒经济技术开发区南苑路洪通工业园办公楼1层 1011

室

5、法定代表人：谢卫坚

6、经营范围：对天然气储气库项目的投资；对天然气管道及其配套设施项

目的投资；对天然气加气站的投资；对天然气压缩站的投资；天然气生产和供应；

机动车燃气零售；其他道路运输辅助活动；批发零售：润滑油、其他化工产品、

其他机械设备及电子产品、五金（管控要素除外）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人巴州能源为公司的控股子公司巴州洪通的全资子公司。

巴州能源的股权结构：巴州洪通持股 100%；其中巴州洪通股权结构：公司

持股 85.5%，公司的全资子公司尉犁洪通持股 4.5%，新疆科达建设集团有限公司

持股 10%。

8、巴州能源不是失信被执行人。

(二)哈密交投洪通

1、企业名称：哈密交投洪通能源有限公司

2、注册资本：1,000 万人民币

3、成立日期：2020 年 04 月 30 日

4、住所：新疆哈密市伊州区建设东路 20 号帮农综合楼 3A

5、法定代表人：刘浪

6、经营范围：一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；机械设

备销售；电子产品销售；五金产品零售；金属材料销售；日用百货销售；厨具卫

具及日用杂品零售；石油制品销售（不含危险化学品）；专用设备修理；机动车

充电销售；非居住房地产租赁；停车场服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；

特种设备出租；机械设备租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：燃气汽车加气经营；发电业务、输电业务、供（配）

电业务；建设工程施工；燃气经营；成品油零售（不含危险化学品）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

7、被担保人与公司的关系

被担保人哈密交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的控股子公司。

哈密交投洪通的股权结构为：交投洪通持股 80%，哈密市天星交通投资有限

责任公司持股 20%；其中公司持有交投洪通 51%的股权，新疆交通投资（集团）

有限责任公司持股 49%。

8、哈密交投洪通不是失信被执行人。

（三）精河交投洪通

1、企业名称：精河交投洪通能源有限公司

2、注册资本：100 万人民币

3、成立日期：2020 年 04 月 17 日

4、住所：新疆博尔塔拉蒙古自治州精河县城镇伊犁路 7 号 1 栋 1 单元 401

室

5、法定代表人：刘长江

6、经营范围：石油制品、化工产品的批发、零售；天然气零售，天然气加

气站项目的投资、运营；电力生产、供应；电动汽车充电桩项目投资及服务；天

然气管网和天然气压缩站的投资开发、建设；天然气器具及配件销售，天然气器

具维修；汽车租赁；批发零售：其他化工产品、其他机械设备及电子产品、五金

交电、有色金属材料、其他日用品、炊事用具、其他农畜产品。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人精河交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。

精河交投洪通的股权结构：交投洪通持股 100%；其中交投洪通的股权结构：

公司持股 51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司持股 49%。

8、精河交投洪通不是失信被执行人。

（四）轮台交投洪通

1、企业名称：轮台县交投洪通能源有限公司

2、注册资本：500 万人民币

3、成立日期：2021 年 03 月 23 日

4、住所：新疆巴音郭楞蒙古自治州轮台县红桥开发区 314 国道 A3-G6-4 号

商铺

5、法定代表人：杨政睿

6、经营范围：石油制品销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不含许

可类化工产品）；燃气经营；燃气汽车加气经营；发电、输电、供电业务；电动

汽车充电基础设施运营；各类工程建设活动；石油天然气技术服务；金属工具销

售；塑料制品销售；合成材料销售；五金产品零售；电子元器件零售；机械零件、

零部件销售；金属制品销售；有色金属合金销售；金属包装容器及材料销售；燃

气燃烧器具安装、维修；金属制品修理；专用设备修理；电气设备修理；仪器仪

表修理；汽车租赁；橡胶制品销售；油墨销售（不含危险化学品）；润滑油销售；

机械设备销售；电气机械设备销售；机械设备租赁；普通机械设备安装服务；电

子元器件批发；电子专用设备销售；电子专用材料销售；电子元器件与机电组件

设备销售；电力电子元器件销售；电子产品销售；五金产品批发；电线、电缆经

营；电力设施器材销售；日用品销售；日用品批发；日用百货销售；日用杂品销

售；电器辅件销售；日用电器修理；家用电器安装服务；家用电器零配件销售；

家用电器销售；电池销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；日用家电零售；厨具卫具及日用杂品批发；农产品的生产、销售、

加工、运输、贮藏及其他相关服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人轮台交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。

轮台交投洪通的股权结构：交投洪通持股 100%；交投洪通的股权结构：公

司持股 51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司持股 49%。

8、轮台交投洪通不是失信被执行人。

（五）五家渠交投洪通

1、企业名称：五家渠交投洪通能源有限公司

2、注册资本：100 万人民币

3、成立日期：2020 年 06 月 29 日

4、住所：新疆五家渠市学苑北路 1478-1 号

5、法定代表人：刘长江

6、经营范围：石油制品销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不含许

可类化工产品）；燃气经营；气体、液体分离及纯净设备销售；发电、输电、供

电业务；智能输配电及控制设备销售；环境保护专用设备制造；气体、液体分离

及纯净设备制造；石油、天然气管道储运；五金产品批发；日用品批发；电气设

备销售；管道运输设备销售；办公设备销售；仪器仪表销售；轨道交通工程机械

及部件销售；日用品销售；合成材料销售；气体压缩机械销售；配电开关控制设

备销售；金属结构销售；电子专用设备销售；电子专用材料销售；厨具卫具及日

用杂品批发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人五家渠交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。

五家渠交投洪通的股权结构：交投洪通持股 100%；其中交投洪通的股权结

构：公司持股 51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司持股 49%。

8、五家渠交投洪通不是失信被执行人。

（六）新星交投洪通

1、企业名称：新星交投洪通能源有限公司

2、注册资本：300 万人民币

3、成立日期：2021-12-02

4、住所：新疆新星市红山农场三仙北路综合楼 3楼 303 室

5、法定代表人：刘浪

6、经营范围：许可项目：燃气经营；燃气汽车加气经营；成品油零售（不

含危险化学品）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：成品油批发（不

含危险化学品）；成品油仓储（不含危险化学品）；日用品销售；日用百货销售；

五金产品零售；家用电器销售；石油制品销售（不含危险化学品）；厨具卫具及

日用杂品批发；化工产品销售（不含许可类化工产品）；电子产品销售；机械设

备销售；金属制品销售；有色金属合金销售；非居住房地产租赁；租赁服务（不

含许可类租赁服务）；特种设备出租；土地使用权租赁；住房租赁；机械设备租

赁；停车场服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人新星交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的控股子公司哈密交

投洪通的控股子公司。

新星交投洪通的股权结构：哈密交投洪通持股 90%，哈密市天星交通投资有

限责任公司持股 10%，其中哈密交投洪通的股权结构：交投洪通持股 80%，哈密

市天星交通投资有限责任公司持股 20%；交投洪通的股权结构：公司持股 51%，

新疆交通投资（集团）有限责任公司持股 49%。

8、新星交投洪通不是失信被执行人。

（七）哈密能源

1、企业名称：哈密洪通能源有限公司

2、注册资本：2,000 万人民币

3、成立日期：2018 年 10 月 25 日

4、住所：新疆哈密市第十三师二道湖工业园区

5、法定代表人：马伟

6、经营范围：许可项目：燃气经营；燃气汽车加气经营；道路危险货物运

输；烟草制品零售；食品销售；酒类经营（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一

般项目：高速公路服务区燃气汽车加气站经营；电子产品销售；站用加氢及储氢

设施销售；机械设备销售；有色金属合金销售；食品销售（仅销售预包装食品）；

新鲜蔬菜零售；新鲜水果零售；家居用品销售；保健食品（预包装）销售；消防

器材销售；日用口罩（非医用）销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

厨具卫具及日用杂品零售；农副产品销售；文具用品零售；轮胎销售；汽车装饰

用品销售；鞋帽零售；日用百货销售；日用杂品销售；日用品销售；五金产品零

售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人哈密能源为公司的全资子公司。

哈密能源的股权结构为：公司持股 100%。

8、哈密能源不是失信被执行人。

（八）交投洪通

1、企业名称：新疆交投洪通能源有限公司

2、注册资本：2,000 万人民币

3、成立日期：2019 年 09 月 19 日

4、住所：新疆乌鲁木齐市沙依巴克区伊宁路 318 号七季城商住小区 1 栋 7

https://www.tianyancha.com/company/3053369707
https://www.tianyancha.com/company/3053369707
https://www.tianyancha.com/company/3053369707
https://www.tianyancha.com/company/3053369707

层办公 1

5、法定代表人：刘长江

6、经营范围：许可项目：燃气经营；酒类经营；烟草制品零售；石油、天

然气管道储运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：石油制品制造（不

含危险化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）；成品油批发（不含危险化

学品）；石油天然气技术服务；机动车充电销售；充电桩销售；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；合成材料销售；机械电气设备销售；厨具卫具及

日用杂品批发；产业用纺织制成品销售；非电力家用器具销售；日用品销售；日

用品出租；汽车装饰用品销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；

充电控制设备租赁；美发饰品销售；母婴用品销售；日用化学产品销售；日用杂

品销售；劳动保护用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；单用途商

业预付卡代理销售；农副产品销售；办公设备销售；办公设备耗材销售；家用电

器销售；服装服饰零售；鞋帽零售；仪器仪表销售；建筑材料销售；轻质建筑材

料销售；机械设备租赁；未经加工的坚果、干果销售；食品销售（仅销售预包装

食品）；非居住房地产租赁；土地使用权租赁；集装箱租赁服务；小微型客车租

赁经营服务；建筑工程机械与设备租赁；办公设备租赁服务；食品进出口；住房

租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人交投洪通为公司的控股子公司。

交投洪通的股权结构：公司持股 51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司

持股 49%。

8、交投洪通不是失信被执行人。

（九）铁门关洪通

1、企业名称：铁门关市洪通燃气有限公司

2、注册资本：500 万人民币

3、成立日期：2019 年 07 月 05 日

4、住所：新疆铁门关市库西工业园纬五路 1号河北创业服务大厦 465 号

5、法定代表人：陈波

6、经营范围：燃气经营；燃气汽车加气经营；餐饮服务；烟草制品零售；

酒类经营；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；工程管理服务；洗车服务；新能源

原动设备销售；站用加氢及储氢设施销售；充电桩销售；机动车充电销售；非电

力家用器具销售；日用百货销售；特种设备销售；日用品销售；日用杂品销售；

劳动保护用品销售；鞋帽零售；特种劳动防护用品销售；汽车零配件零售；轮胎

销售；汽车装饰用品销售；文具用品零售；办公用品销售；纸制品销售；互联网

销售（除销售需要许可的商品）；农副产品销售；厨具卫具及日用杂品零售；日

用口罩（非医用）销售；消防器材销售；有色金属合金销售；五金产品零售；润

滑油销售；食品销售（仅销售预包装食品）；新鲜水果零售；食用农产品零售；

未经加工的坚果、干果销售；贸易经纪；对天然气管道及其配套设施项目的投资；

对天然气加气站的投资；对天然气压缩站的投资；其他道路运输辅助活动；批发、

零售：润滑油、其他化工产品（危化品除外）、其他机械设备及电子产品、五金

（管控要素除外）

7、被担保人与公司的关系

被担保人铁门关洪通为公司的控股子公司巴州洪通的全资子公司。

铁门关洪通的股权结构为：巴州洪通持股 100%，其中巴州洪通股权结构：

公司持股 85.5%，公司的全资子公司尉犁洪通持股 4.5%，新疆科达建设集团有限

公司持股 10%。

8、铁门关洪通不是失信被执行人。

（十）巴州洪通

1、企业名称：新疆巴州洪通燃气有限公司

2、注册资本：1,000 万人民币

3、成立日期：2009 年 05 月 26 日

4、住所：新疆巴州库尔勒经济技术开发区康盛路西侧、南苑路北侧

5、法定代表人：卢成宝

6、经营范围：许可项目：燃气经营；石油、天然气管道储运；食品互联网

销售；烟草制品零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：石油天然

气技术服务；石油钻采专用设备销售；新型催化材料及助剂销售；机械设备销售；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；金

属材料销售；高品质特种钢铁材料销售；有色金属合金销售；五金产品批发；五

金产品零售；润滑油销售；日用品批发；互联网设备销售；日用百货销售；日用

品销售；日用杂品销售；食品销售（仅销售预包装食品）；劳动保护用品销售；

鞋帽零售；汽车零配件零售；汽车装饰用品销售；轮胎销售；文具用品零售；农

副产品销售；厨具卫具及日用杂品零售；日用口罩（非医用）销售；消防器材销

售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人巴州洪通为公司的控股子公司。

巴州洪通的股权结构为：公司持股 85.5%，公司的全资子公司尉犁洪通持股

4.5%，新疆科达建设集团有限公司持股 10%。

8、巴州洪通不是失信被执行人。

（十一）沙湾交投洪通

1、企业名称：沙湾交投洪通能源有限公司

2、注册资本：100 万人民币

3、成立日期：2020 年 11 月 27 日

4、住所：新疆塔城地区沙湾市乌鲁木齐东路 73-1 号（盖瑞乳业西北侧 500

米处一层 101 室）

5、法定代表人：张旭

6、经营范围：许可项目：燃气汽车加气经营；燃气经营；餐饮服务；食品

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：成品油批发（不含危险化

学品）；电动汽车充电基础设施运营；石油天然气技术服务；石油制品销售（不

含危险化学品）；充电控制设备租赁；机动车充电销售；新能源汽车换电设施销

售；新能源汽车生产测试设备销售；合成材料销售；非金属矿及制品销售；建筑

防水卷材产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；互联网设备销售；

卫生用品和一次性使用医疗用品销售；农副产品销售；单用途商业预付卡代理销

售；金属工具销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；日用品

销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用口罩（非医用）销售；劳动

保护用品销售；日用化学产品销售；美发饰品销售；母婴用品销售；包装服务；

塑料制品销售；宠物食品及用品零售；服装服饰批发；服装服饰零售；汽车装饰

用品销售；建筑材料销售；洗车服务；汽车零配件零售。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人沙湾交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。

沙湾交投洪通的股权结构：交投洪通持股 100%；交投洪通的股权结构：公

司持股 51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司持股 49%。

8、沙湾交投洪通不是失信被执行人。

（十二）若羌洪通

1、企业名称：巴州若羌洪通燃气有限公司

2、注册资本：500 万人民币

3、成立日期：2011 年 04 月 29 日

4、住所：新疆巴州若羌县若羌镇信用矿业综合楼 6层 07 室

5、法定代表人：林菲菲

6、经营范围：许可项目：燃气汽车加气经营；燃气经营；建设工程设计；

烟草制品零售；酒类经营；餐饮服务；食品销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：站用加氢及储氢设施销售；电动汽车充电基础设施运营；机械

设备租赁；汽车零配件零售；非电力家用器具销售；机动车修理和维护；汽车装

饰用品销售；润滑油销售；轮胎销售；五金产品零售；洗车服务；厨具卫具及日

用杂品零售；未经加工的坚果、干果销售；新鲜水果零售；日用百货销售；保健

食品（预包装）销售；劳动保护用品销售；农副产品销售；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；鞋帽零售；文具用品零售；日用口罩（非医用）销售；消防

器材销售；非居住房地产租赁；土地使用权租赁。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人若羌洪通为公司的全资子公司，若羌洪通的股权结构为：公司持股

100%。

8、若羌洪通不是失信被执行人。

（十三）且末洪通

1、企业名称：巴州且末洪通燃气有限公司

2、注册资本：100 万人民币

3、成立日期：2011 年 05 月 11 日

4、住所：新疆巴音郭楞蒙古自治州且末县巴格艾日克乡境内，G315 国道 1830

公里处

5、法定代表人：林菲菲

6、经营范围：许可项目：燃气汽车加气经营；燃气经营；建设工程设计；

石油、天然气管道储运；烟草制品零售；酒类经营；餐饮服务；食品销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：站用加氢及储氢设施销售；电动汽车

充电基础设施运营；机械设备租赁；汽车零配件零售；非电力家用器具销售；机

动车修理和维护；汽车装饰用品销售；润滑油销售；轮胎销售；五金产品零售；

洗车服务；厨具卫具及日用杂品零售；未经加工的坚果、干果销售；新鲜水果零

售；日用百货销售；劳动保护用品销售；农副产品销售；互联网销售（除销售需

要许可的商品）；保健食品（预包装）销售；鞋帽零售；文具用品零售；日用口

罩（非医用）销售；消防器材销售；非居住房地产租赁；土地使用权租赁。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人且末洪通为公司的全资子公司，且末洪通的股权结构为：公司持股

100%。

8、且末洪通不是失信被执行人。

（十四）尉犁洪通

1、企业名称：新疆尉犁洪通燃气有限公司

2、注册资本：500 万人民币

3、成立日期：2006 年 05 月 12 日

4、住所：新疆巴音郭楞蒙古自治州尉犁县团结路五号小区安居幸福花园 AG2

幢 105 号等 2户

5、法定代表人：肖建新

6、经营范围：许可项目：燃气经营；餐饮服务；烟草制品零售；酒类经营；

燃气汽车加气经营；建设工程设计；建设工程施工；食品销售；燃气燃烧器具安

装、维修。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：日用百货销售；日用

品销售；日用杂品销售；劳动保护用品销售；鞋帽零售；汽车零配件零售；汽车

装饰用品销售；文具用品零售；农副产品销售；厨具卫具及日用杂品零售；日用

口罩（非医用）销售；消防器材销售；有色金属合金销售；五金产品零售；润滑

油销售；食品销售（仅销售预包装食品）；新鲜水果零售；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；未经加工的坚果、干果销售；洗车服务；站用加氢及储氢设

施销售；充电桩销售；家用电器零配件销售；照明器具销售；日用家电零售；保

健食品（预包装）销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；互联网设备销

售；家居用品销售；食用农产品零售；机械电气设备销售；包装专用设备销售；

电气设备销售；燃气器具生产；电动汽车充电基础设施运营；机械设备销售；机

械零件、零部件销售；机械设备租赁；汽车销售；非电力家用器具销售；机动车

修理和维护；机动车充电销售；集中式快速充电站；轮胎销售；洗车设备销售；

水产品零售；新鲜蔬菜零售；特种劳动防护用品销售；办公用品销售；纸制品销

售；非居住房地产租赁；土地使用权租赁；停车场服务；灯具销售；电器辅件销

售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人尉犁洪通为公司的全资子公司，尉犁洪通的股权结构为：公司持股

100%。

8、尉犁洪通不是失信被执行人。

（十五）塔里木洪通

1、企业名称：新疆塔里木洪通燃气有限公司

2、注册资本：500 万人民币

3、成立日期：2023 年 03 月 31 日

4、住所：新疆铁门关市三十三团镇建设西街德馨东苑承德社区办公室 1-106

室

5、法定代表人：赛龙刚

6、经营范围：燃气经营；燃气汽车加气经营；建设工程设计；建设工程施

工；烟草制品零售；酒类经营；餐饮服务；食品销售；食品销售（仅销售预包装

食品）；高速公路服务区燃气汽车加气站经营；燃气器具生产；燃气燃烧器具安

装、维修；站用加氢及储氢设施销售；电动汽车充电基础设施运营；机械设备销

售；机械零件、零部件销售；机械设备租赁；汽车零配件零售；汽车装饰用品销

售；汽车销售；非电力家用器具销售；机动车修理和维护；机动车充电销售；集

中式快速充电站；润滑油销售；五金产品零售；轮胎销售；洗车服务；洗车设备

销售；厨具卫具及日用杂品零售；日用百货销售；日用品销售；未经加工的坚果、

干果销售；水产品零售；农副产品销售；新鲜水果零售；新鲜蔬菜零售；食用农

产品零售；保健食品（预包装）销售；劳动保护用品销售；特种劳动防护用品销

售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；鞋帽零售；文具用品零售；办公用

品销售；纸制品销售；日用口罩（非医用）销售；消防器材销售；非居住房地产

租赁；土地使用权租赁（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人塔里木洪通为公司的全资子公司尉犁洪通的全资子公司。

塔里木洪通的股权结构为：尉犁洪通持股 100%，其中尉犁洪通的股权结构：

公司持股 100%。

8、塔里木洪通不是失信被执行人。

（十六）玛纳斯洪通

1、企业名称：玛纳斯县洪通燃气有限公司

2、注册资本：500 万人民币

3、成立日期：2015 年 02 月 13 日

4、住所：新疆昌吉州玛纳斯县乐土驿镇朱家庄村境内 312 国道南侧

5、法定代表人：张明忠

6、经营范围：许可项目：燃气汽车加气经营；燃气经营；酒类经营；烟草

制品零售；食品销售；餐饮服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

站用加氢及储氢设施销售；机动车充电销售；充电桩销售；机动车修理和维护；

汽车零配件零售；汽车装饰用品销售；润滑油销售；轮胎销售；洗车服务；消防

器材销售；有色金属合金销售；五金产品零售；劳动保护用品销售；保健食品（预

包装）销售；农副产品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；新鲜水果

零售；未经加工的坚果、干果销售；厨具卫具及日用杂品零售；文具用品零售；

日用口罩（非医用）销售；日用百货销售；鞋帽零售。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、被担保人与公司的关系

被担保人玛纳斯洪通为公司的控股子公司新疆洪通燃气集团乌鲁木齐投资

有限公司的全资子公司。

玛纳斯洪通的股权结构为：新疆洪通燃气集团乌鲁木齐投资有限公司持股

100%，其中新疆洪通燃气集团乌鲁木齐投资有限公司的股权结构：公司持股

64.42%，顾永山持股 31.58%，丽娜持股 4%。

8、玛纳斯洪通不是失信被执行人。

（十七）被担保对象 2023 年度主要财务数据（单位：万元）

被担保人名称 总资产 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

巴州能源  34,083.97   29,703.03   4,380.94   39,862.23   1,286.67   1,286.67

哈密交投洪通  12,140.19   11,568.51   571.69   10,368.92   -42.79   -42.90

精河交投洪通  3,667.29   3,574.82   92.47     0.00   -5.47   -5.47

轮台交投洪通  2,105.18   1,676.64   428.55    0.00  -45.32   -45.32

五家渠交投洪通  995.75   899.12   96.63      0.00  -1.96   -1.96

新星交投  2,132.11   1,855.89   276.21   1,051.69   -32.89   -33.85

哈密能源  42,733.71   43,059.37   -325.66   17,378.30   -709.23   -708.95

交投洪通  10,583.04   9,779.40   803.64   4.57   -304.21   -304.33

铁门关洪通  2,892.43   2,261.78   630.66   958.40   -91.32   -77.29

巴州洪通  60,499.16   16,369.18   44,129.99   41,449.39   -173.49   -100.53

沙湾交投洪通  56.06   1.62   54.44  0.00  -0.60   -0.60

若羌洪通  3,033.72   2,014.31   1,019.41   5,271.10   92.31   87.48

且末洪通  903.63   507.84   395.79   2,844.45   57.56   49.13

尉犁洪通  5,932.88   3,952.51   1,980.37   9,202.11   1,653.94   1,416.26

塔里木洪通  9.96   0.00   9.96    0.00    -0.04   -0.04

玛纳斯洪通  1,011.17   363.90   647.26   3,441.91   114.30   106.12

三、担保协议的主要内容

相关控股子公司目前尚未签订具体的担保协议，实际担保金额将以实际签署

并发生的担保合同为准，每笔担保金额及担保期间由具体合同另行约定。

四、担保的必要性和合理性

公司本次为被担保方提供担保，是为满足其经营和业务发展需求，保证其生

产经营活动的顺利开展，符合公司实际经营情况和整体发展战略，具有必要性和

合理性。被担保方为公司合并报表范围内的控股子公司，资信状况良好，公司能

对其经营进行有效管理，及时掌握其资信情况、履约能力，董事会已审慎判断其

偿还债务的能力，担保风险可控。

五、董事会意见

上述被担保方为公司控股子公司，公司为其提供担保的银行贷款为其项目建

设及日常经营所需，符合公司整体发展战略需要，并且被担保方具有完善的风险

评估与控制体系，公司能实时监控控股子公司现金流向与财务变化情况，风险在

可控范围内。本次担保符合相关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额 118,447.3 万元（不含

本次担保金额）、公司对控股子公司提供的担保总额 115,857.3 万元，上述数额

分别占公司最近一期经审计净资产的比例为 65.35%、63.92%，公司不存在逾期

担保的情形。

特此公告。

新疆洪通燃气股份有限公司董事会

2024 年 4 月 19 日

	被担保人精河交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。
	（四）轮台交投洪通
	被担保人轮台交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。
	轮台交投洪通的股权结构：交投洪通持股100%；交投洪通的股权结构：公司持股51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司持股49%。
	（五）五家渠交投洪通
	1、企业名称：哈密洪通能源有限公司
	5、法定代表人：卢成宝
	（十一）沙湾交投洪通
	被担保人沙湾交投洪通为公司的控股子公司交投洪通的全资子公司。
	沙湾交投洪通的股权结构：交投洪通持股100%；交投洪通的股权结构：公司持股51%，新疆交通投资（集团）有限责任公司持股49%。
	（十二）若羌洪通
	1、企业名称：巴州若羌洪通燃气有限公司
	5、法定代表人：林菲菲
	（十三）且末洪通
	1、企业名称：巴州且末洪通燃气有限公司
	5、法定代表人：林菲菲
	（十四）尉犁洪通
	1、企业名称：新疆尉犁洪通燃气有限公司
	5、法定代表人：肖建新
	三、担保协议的主要内容